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PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU 

TRƢỜNG MN  BÌNH DƢƠNG A 

  

Số: 77/KH-TrMN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 

 

Bình Dương, ngày 04 tháng 06 năm 2020 

 

KẾ HOẠCH 

Hội thi: “Mùa hè sôi động cùng bé yêu” 

Năm học 2019 - 2020 

 

 

Thực hiện kế hoạch số 123/KH-TrMN  ngày 14 tháng 9 năm 2019 về việc 

thực hiện nhiệm vụ năm học 2019-2020; Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường.  

Trường mầm non Bình Dương A xây dựng  kế hoạch tổ chức Hội thi “Mùa 

hè sôi động cùng bé yêu ” năm học 2019- 2020 như sau:  

I/ MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Hội thi “Mùa hè sôi động cùng bé yêu” nhằm thực hiện có hiệu quả 

chương trình chăm sóc giáo dục trẻ dưới 6 tuổi. Thông qua hội thi, nhằm tuyên 

truyền những kiến thức khoa học về cách chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ đến 

phụ huynh và các tổ chức xã hội, tạo điều kiện tốt cho trẻ phát triển toàn diện về 

các mặt thể chất, trí tuệ, tình cảm xã hội. Mặt khác, hội thi: “Mùa hè sôi động cùng 

bé yêu” còn phát hiện những tài năng, năng khiếu của trẻ. Từ đó làm chuyển biến 

phong trào xã hội hóa giáo dục, cũng như nhận thức của phụ huynh, nhân dân và 

cộng đồng, nhằm đưa chất lượng chăm sóc nuôi dưỡng và giáo dục trẻ ngày càng 

cao, đáp ứng với yêu cầu giáo dục trong thời kỳ đổi mới đi lên của đất nước. 

- Hội thi tạo sân chơi cho các bé được giao lưu, học hỏi nâng cao kỹ năng 

sống cho các bé giúp các bé mạnh dạn, tự tin trong giao tiếp, rèn luyện tố chất 

nhanh - mạnh - khéo. Nâng cao tinh thần hợp tác, đồng hành của phụ huynh trong 

nhà trường trong việc phối hợp công tác chăm sóc, nuôi dưỡng giáo dục trẻ. 

- Hội thi là một trong những biện pháp tích tích cực đẩy mạnh phong trào 

thi đua “Dạy tốt, học tốt”, nhằm nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, đánh 

giá chất lượng công tác quản lý, chỉ đạo của nhà trường. 

- Qua Hội thi nhằm tuyên truyền sâu rộng tới các bậc phụ huynh và cộng 

đồng về việc tổ chức chăm sóc, giáo dục trẻ theo khoa học. Từ đó nhận thức đúng 

đắn về giáo dục mầm non và có sự quan tâm, phối kết hợp giữa gia đình, nhà 

trường và xã hội trong việc chăm sóc giáo dục trẻ, Xây dựng môi trường Giáo dục 

lấy trẻ  làm trung tâm nhằm tạo điều kiện cho trẻ phát triển toàn diện cả về thể chất 

và tinh thần. 
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2. Yêu cầu: 

 - Hội thi diễn ra đảm bảo an toàn, công bằng tạo niềm vui phấn khởi cho trẻ 

em, phụ huynh, CBGVNV trong toàn trường. 

- Hội thi mang không khí vui khỏe, đoàn kết gắn bó, tự nhiên, thoải mái, 

mang tích chất giao lưu, học hỏi, tuyên truyền.  

- Nội dung kiến thức đưa ra phù hợp với nhận thức đặc điểm tâm sinh của 

trẻ theo từng lứa tuổi. 

- Huy động và tạo cơ hội cho 100% trẻ ở các độ tuổi từ Nhà trẻ đến Mẫu 

giáo được tham gia. 

- Huy động sự tham gia vào cuộc của các bậc phụ huynh học trong toàn 

trường 

- Tổ chức các hoạt động phải đảm bảo tính khách quan, khoa học, có tác 

dụng giáo dục phát triển thể chất, Giáo dục môi trường, giáo dục lấy trẻ làm trung 

tâm...tạo được không khí vui vẻ, khuyến khích động viên trẻ hào hứng tham gia, 

không gây căng thẳng cho trẻ. 

- Đồ dùng đồ chơi, nội dung trò chơi đảm bảo an toàn tuyệt đối cho trẻ khi 

tham gia các trò chơi tại hội thi. 

II. NỘI DUNG: Gồm 3 nội dung 

1. Màn đồng diễn 

2. Trò chơi vận động 

3. Thi tài chế biến dinh dưỡng quaTiệc bupffe cho bé  

1. Màn đồng diễn:  

- Lớp 5A1 + 5A2: Đồng diễn bài “Việt nam ơi” 

- Lớp 4B1 + 4B2: Đồng diễn bài “.......” 

- Lớp 3C1 + 3C2: Đồng diễn bài “Trời nắng trời mưa” 

2. Trò chơi vận động: 

* Nhà trẻ:  Trò chơi “Hái quả”. 

- Thể lệ chơi: Phụ huynh và trẻ nhà trẻ. 

- Cách chơi: Mỗi đội 6 trẻ, 6 phụ huynh: 

Lần lượt từng trẻ bò trong đường hẹp 3-4 m => trèo lên lưng phụ huynh => 

phụ huynh cõng trẻ bò trong đường hẹp 4-5 m đến đích hái quả chạy về đích, cặp 

tiếp theo tiếp tục chơi.  

- Luật chơi: Mỗi lượt chơi trẻ chỉ được lấy 1 loại quả. Trong thời gian 5 phút 

đội nào nhặt hái được nhiều quả đội đó chiến thắng. 

* Khối 3 tuổi: Trò chơi “ Đua xe cùng bé yêu” 

- Thể lệ chơi: Phụ huynh và trẻ lớp MG 3 tuổi. 

- Cách chơi: Mỗi đội 6 trẻ, 6 phụ huynh 
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Trẻ đạp xe trước phụ huynh nhảy bao bố theo sau, đến đích trẻ lấy cờ cắm 

vào xe, đạp xe quay lại điểm xuất phát, cặp trẻ và phụ huynh tiếp theo khác tiếp 

tục chơi. 

- Luật chơi: Trẻ phải điều khiển xe trong đường đua, mỗi lượt chơi trẻ chỉ 

được lấy 1 lá cờ, trong thời gian 5 phút đội nào lấy được nhiều cờ đội đó chiến 

thắng. 

* Khối 4 tuổi thi : Trò chơi “Quả bóng vui nhộn” 

- Thể lệ chơi: Phụ huynh và trẻ MG 4 tuổi. 

- Cách chơi: Mỗi đội 6 trẻ, 6 phụ huynh 

Trẻ và phụ huynh vận chuyền bóng bằng trán qua đoạn đường dài 10m đến 

đích bỏ bóng vào rổ, sau đó chạy quay về điểm xuất phát, cặp trẻ và phụ huynh 

tiếp theo chơi tiếp. 

- Luật chơi: Chỉ được giữ bóng bằng trán, nếu làm rơi bóng phải đi lại từ 

đầu. Trong thời gian 5 phút đội nào vận chuyển được nhiều quả bóng đội đó chiến 

thắng. 

* Khối 5 tuổi: Trò chơi “Tiếp sức”. 

- Thể lệ chơi: Phụ huynh và trẻ MG 5 tuổi. 

- Cách chơi: Mỗi đội 4 trẻ, 4 phụ huynh 

- Trẻ gánh bóng qua cầu, chuyền bóng cho phụ huynh, phụ huynh bò chui 

qua cổng, tung bóng vào rổ cho giáo viên hứng. 

- Luật chơi: Trẻ gánh bóng qua cầu không được làm rơi bóng, phụ huynh 

đeo bóng vào cổ chui không chạm vào cổng, trong thời gian 5 phút đội nào được 

nhiều bóng đội đó chiến thắng. 

3. Thi tài chế biến dinh dƣỡng quaTiệc buffet cho bé. 

- Thể lệ thi: Mỗi nhóm, lớp cử 2 phụ huynh chính tham gia thi chế biến 2 

món/ 1 nhóm lớp. Các món ăn phù hợp với trẻ, đảm bảo dinh dưỡng theo độ tuổi 

mầm non, vệ sinh an toàn thực phẩm, có tính thẩm mĩ khi trưng bày trong bữa tiệc. 

- Trẻ thưởng thức bữa tiệc buffet tại sân trường. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC  

1. Thời gian 

- Dự kiến tổ chức vào ngày 27/06/ 2020. Khai mạc 7h45, kết thúc 10h40. 

2. Địa điểm 

- Tổ chức tại điểm trung tâm trường MN Bình Dương A 

IV. DỰ KIẾN CƠ CẤU GIẢI THƢỞNG, KINH PHÍ  

1. Giải thƣởng  

4 giải nhất, 4 giải nhì, 1 giải 3 

2. Dự trù kinh phí tổ chức 
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 - Giải thưởng:  

+ Giải nhất 300.000 x 4 = 1.200.000đ 

+ Giải nhì: 250.000 x 4 = 1.000.000đ 

          + Giải ba: 200.000 x 1 = 200.000đ 

           Tổng: 2.400.000đ 

- Trang trí khánh tiết: 2.000.000đ 

- Thuê loa đài: 3.500.000đ 

- Thuê phông bạt, bàn ghế, quạt: 3.000.000đ 

- Thuê trang phục văn nghệ: 2.500.000đ 

- Nước uống: 550.000đ 

- Tổ chức bữa ăn búp phê: 252 trẻ x 25000đ/trẻ = 6.300.000đ 

=> Tổng kinh phí: 20.250.000đ 

V. DỰ KIẾN KHÁCH MỜI.  

- Phòng GD&ĐT, lãnh đạo xã, các trưởng thôn.  

          - Ban đại diện phụ huynh học sinh các nhóm, lớp cùng toàn thể phụ huynh 

toàn trường. 

VI. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC: ( Dự kiến). 

1. Trƣởng ban tổ chức Hội thi: Hiệu trƣởng. 

2. Phó trƣởng ban: Các đ/c PHT. 

3. Ban giám khảo: Mời các đ/c Hiệu trưởng các trường mầm non cụm 1. 

4. Thƣ ký: Đ/c Bùi Thị Phương Thúy  

5. Dẫn chƣơng trình:  Đ/c Nguyễn Thị Bưởi, Lê Quỳnh Anh. 

4. Chăm sóc sức khỏe cho CBGVNV, học sinh: - Đ/c Đào Thị Hương 

Thảo – Y tế học đường. 

5. Bảo vệ:  

- Đảm bảo an ninh trật tự: Ông Trần Văn Cường, Ông Nguyễn Trọng Nghĩa  

bảo vệ nhà trường. 

6. Chƣơng trình và thời gian làm việc: từ 7 h45 phút đến 10h40 phút ngày 

27 tháng 6 năm 2020. 

 

TT THỜI GIAN NỘI DUNG NGƢỜI THỰC HIỆN 

1 7h 00– 7h45 Đón tiếp đại biểu BGH + CTCĐ 

2 7h45 – 7h50 
Tuyên bố lý do giới 

thiệu đại biểu 
Đ/c Đỗ Thị Mừng 

3 7h50 – 8h00 Khai mạc hội thi 
Đ/c Nguyễn Thị Thu 

Trang 
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5 8h00 – 9h30 

Các phần Thi  

- Màn đồng diễn 

- Bé vui khỏe 

- Giao lưu văn nghệ 

Đ/c Nguyễn Thị Bưởi, Lê 

Quỳnh Anh 

6 9h30– 9h45 
Chấm thi nấu ăn, trưng 

bày bữa tiệc buffet 
Ban giám khảo. 

 9h45 – 10h00  Trao thưởng BTC 

7 10h00 – 10h30 
Trẻ thưởng thức bữa 

tiệc buffet 
Trẻ 

8 
10h 30 – 

10h40 
Bế mạc Hội thi 

Đ/c Nguyễn Thị Thu 

Trang 

 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với Ban giám hiệu:  

- Xây dựng KH tổ chức Hội thi. 

- Tổ chức họp thống nhất điều chỉnh, quyết định phương án tổ chức phân 

công nhiệm vụ cụ thể trong hội thi. 

+ Đón tiếp đại biểu: BGH, BCHCĐ 

 + Chỉ đạo điều hành tổng duyệt chung: Đ/c Nguyễn Thị Thu Trang. 

+ Chương trình tổ chức, in giấy mời : Đ/c Đỗ Thị Mừng. 

+ Trang trí khánh tiết, thuê loa đài, phông bạt, bàn ghế : Đ/c Nguyễn Thị Mùi 

 + Xây dựng biểu điểm, quy chế : Đ/c Đỗ Thị Mừng, Nguyễn Thị Mùi. 

 + Chuẩn bị đồ dùng phần thi, quản lý học sinh : giáo viên các nhóm lớp. 

 + Dẫn chương trình: Đ/c Nguyễn Thị Bưởi và Đ/c Lê Quỳnh Anh. 

+ Tiếp nước Lễ tân đ/c Tươi, Lan, Mai, My (Tiếp nước, bê hoa, bê phần thưởng...) 

+Trang trí khánh tiết (Hộp quà, Phông, cờ, sân khấu, loa đài, nhạc..: tổ văn 

phòng (Thảo, Thúy, Tươi, Lan, Mai, My). 

2. Đối với giáo viên, nhân viên:  

- Giáo viên các nhóm lớp: Chuẩn bị đồ dùng cho các phần thi, quản học sinh 

và các nhiêm vụ khác phát sinh trong khi tổ chức Hội thi.… 

- Đảm bảo an toàn trật tự trong suốt quá trình tổ chức Hội thi: Bảo vệ. 

- Công tác đảm bảo sức khỏe cho trẻ: YTTH. 

- Lập hồ sơ chứng từ đảm bảo nguồn chi trong KH tổ chức Hội thi: Kế toán. 
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       Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi "Mùa hè sôi động cùng bé yêu” năm 

học 2019 -2020, trường Mầm non Bình Dương A đề nghị CB, NV, giáo viên chủ 

nhiệm các nhóm lớp căn cứ nội dung triển khai, có kế hoạch thực hiện theo từng 

mảng được phân công đồng thời luyện tập kiến thức, trò chơi cho trẻ, phối hợp, 

vận động phụ huynh học sinh trong các nhóm, lớp tham gia góp phần thành công 

cho hội thi./. 

 

Nơi nhận: 

- Phòng GD&ĐT (b/c) 

- BGH, GV,NV(t/h) 

- Lưu VT 

 HIỆU TRƢỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thu Trang 
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